
Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  

от  27.06.2018                                                                                                                         № 396

                               г. Кореновск

Об отчете директора муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования и культуры

муниципального образования Кореновский район» о результате
деятельности за 2017 год

Заслушав  и  обсудив  отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения   «Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и
культуры  муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской
Натальи  Николаевны о  результате  деятельности  за  2017  год  Совет
муниципального образования Кореновский район   РЕШИЛ:

1..Отчет  директора  муниципального  казенного  учреждения
«Централизованная  бухгалтерия  учреждений  образования  и  культуры
муниципального  образования  Кореновский  район»  Гориславской  Натальи
Николаевны о  результате  деятельности  за  2017  год  (прилагается)  принять  к
сведению.

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (Антоненко)  обеспечить
размещение решения на официальном сайте Совета муниципального образования
Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

               
Председатель Совета 
муниципального образования
Кореновского района                                                                              В.В. Слепухин



Отчет
О работе муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия учреждений образования и культуры муниципального образования
Кореновский район» за 2017 год

Муниципальное  казенное  учреждение  «Централизованная  бухгалтерия
учреждений образования и культуры муниципального образования Кореновский
район» (далее бухгалтерия) создано Постановлением главы Кореновского района
Краснодарского края от 22.01.2003г. № 24.

Бухгалтерия  является  юридическим лицом и действует  в  соответствии с
законодательством РФ и Уставом.

Бухгалтерия,  согласно  Устава,  обеспечивает  обслуживание  учреждений
образования  и  культуры  муниципального  образования  Кореновский  район  в
соответствии  с  договорами  о  передаче  функций  по  организации  и  ведению
бухгалтерского и налогового учета. Бухгалтерия обслуживает 41 образовательное
учреждений, 5 учреждений культуры, осуществляет ведение сводной бюджетной
росписи  и  ведение  сводной  отчетности  по  всем 50  учреждениям образования
(включая 8 школ, ДХТД). Начисляет пособия по приемным семьям (144 человек)
и  опекаемым  детям  (82  человек),  ежемесячное  вознаграждение  родителям  за
воспитание приемных детей (57 человек).

Штат бухгалтерии составляет 55 единиц, специалистов осуществляющих
бухгалтерский  учет  47  человек.  В  штате  бухгалтерии  содержатся  2  водителя,
уборщик  служебных  помещений,  юрист,  технолог,  программист,  секретарь,
специалист,  курирующий  строительство  и  ремонт  в   образовательных
учреждениях, оператор котлов. 

Бухгалтерия   для  осуществления  своей  деятельности   имеет
самостоятельный  баланс,  бюджетную  смету,  лицевой  счет  в  финансовом
управлении  администрации   МО  Кореновский  район,  печать  со  своим
наименованием, штамп.

Финансирование расходов на  содержание учреждения осуществляется за
счет средств местного и краевого бюджетов. Расходы  на  содержание
бухгалтерии  в  2017  году  составили  21 637 392,22  рублей,  в  том  числе
муниципальный бюджет 19 964 092,22 рублей, краевой бюджет 1 673 300 рублей. 

Средства  краевого  бюджета  в  2017  году  израсходованы  на  выплату
заработной платы в размере 1 288 059,97 рублей, начислений на оплату труда в
размере 385 240,03 рублей.  

Основные направления расходования средств
муниципального  бюджета муниципального образования Кореновский район  на

содержание муниципального казенного учреждения «Централизованная
бухгалтерия учреждений образования и культуры МО Кореновский район»

1. Заработная плата – 13 355 412,51 рублей;
Средняя заработная плата за 2017 год составила 25 445,92 рублей;



2. Начисления на оплату труда – 4 172 173,15 рублей;
3. Прочие выплаты (пособие матери по уходу за ребенком) – 1 329,03;
4. Услуги связи – 146 184,75 рублей;
5. Услуги по содержанию имущества – 301 623,23 рублей, в том числе:
 - заправка картриджей, ремонт оборудования – 269 922,23 рублей;

- техническим осмотр, диагностика транспортных средств – 29 351 рубль;
- услуги по замене масла, балансировке шин – 2 350 рублей;

6. Прочие услуги – 1 284 086,06 рублей, в том числе:
- право использования программы «Контрур Экстерн» для сдачи налоговой 
и статистической отчетности – 41 800 рублей;
- предрейсовый осмотр водителей – 27 616 рублей;
- сопровождение программного комплекса «Талисман» для ведения 
автоматизированного бухгалтерского учета – 146 070 рублей;
- лицензия на использование справочно-информационной системы 
Госфинансы – 67 200 рублей;
- право доступа к программному ресурсу «Сведения отчетности в режиме 
онлайн» для предоставления отчетности в министерство культуры 
Краснодарского края – 7 500 рублей;
- автострахование – 9 736,06 рублей;
- расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду – 600 
рублей;   
- слияние баз данных школ, прокладка сети в связи с ремонтом здания – 
316 600 рублей;
 - обучение по программам «Управление государственными, 
муниципальными закупками», «Изменения учета в государственном 
(муниципальном) учреждении в 2017 году» - 24 500  рублей;
- обновление автоматизированной системы удаленного рабочего места – 
35 000 рублей;
 - приобретение клиентской лицензии, лицензии SQLCAL на сервер – 
453 864 рублей 
- разработка паспортов опасных отходов, программы экологического 
контроля, обучение руководителя по экологической безопасности – 149 100 
рублей;
- специальная оценка условий труда – 4 500 рублей;

7.  Налоги, государственная пошлина– 14 522,53 рублей; 
8. Приобретение основных средств – 415 132,02 рублей в том числе:

- приобретение системного блока – 73 650 рублей;
- приобретение сервера – 341 482,02 рублей;

       9. Увеличение стоимости материальных запасов – 486 535,50 рублей, в том    
числе:

-

- автозапчасти, автошины, масло – 34 847 рублей;



- бумага для оргтехники – 194 265 рублей;
- бензин – 257 423,50 рублей.

Директор
муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия  
учреждений образования и культуры 
муниципального образования
Кореновский район»     Н.Н. Гориславская


	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН


